INDICAÇÃO Nº 13/2017
Indica ao executivo que seja retirado o “bota fora” que se encontra no recinto da Prefeitura (ex- campo da Peterco) e que no local seja construída uma nova área de lazer.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja retirado o “bota fora” que se encontra no recinto da Prefeitura (ex-campo da Peterco) e que no local seja construída uma nova área de lazer.

JUSTIFICATIVA:

A desativação do citado “bota fora” trará inúmeros benefícios à população e ao meio ambiente, diminuindo os perigos de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde, e de contaminação do meio ambiente, sendo desejável a construção de uma nova área de lazer no local, tão logo o “bota fora” seja desativado e a sujeira removida.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de janeiro de 2017.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/01/2017 - 18:01:11 00097/2017
/vtc
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/02/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário